PAGE

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.10.2021                                                                                                     № 1938/21
	О установлении постоянного публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:14:1302001:1, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Русско-Высоцкое сельское поселение, АОЗТ «Птицефабрика Русско-Высоцкая», участок 1

Рассмотрев обращения от 29.07.2021 №01-7949/2021, от 09.09.2021                            ВХ-ОГ-6020/2021; схему расположения границ публичного сервитута (далее – Схема границ публичного сервитута) с указанием координат характерных точек границ земельного участка; уведомление об оставлении запроса без рассмотрения от 26.08.2021 № КУВИ-002/2021-112063328; информационное сообщение на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://lomonosovlo.ru от 26.08.2021; информационное сообщение в приложении к газете «Балтийский Луч» от 27.08.2021 № 32 и руководствуясь ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации; ст. 32, 33, 34 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:
 1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 47:14:1302001:1, площадью 31636 кв.м., местоположение: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Русско-Высоцкое сельское поселение, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, в целях прохода, проезда через земельный участок, согласно прилагаемой схеме границ публичного сервитута.
2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой к настоящему постановлению схеме границ публичного сервитута.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области обеспечить:

опубликование настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в приложении к газете «Балтийский Луч», в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов;
обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, по месту нахождения земельного участка в отношении которого принято решение;
направление копии настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области, уполномоченное на внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости о границах публичного сервитута, в порядке установленном статьями 32,33,34 Федерального закона от 13.07.2015 № 218 - ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и имущественным отношениям           А.Р.Гасанова.
И.о.главы администрации

                     Р.О. Дерендяев

_1696929004.doc
[image: image1.png]